de janeiro de 2026, tendo em vista o que consta do Processo nº *STTU-20260149059, aprovado 
“ad referendum” do Conselho de Desenvolvimento Municipal de 02 de fevereiro de 2026
DECRETA:
Art. 1º – Fica aberto a Secretaria municipal de mobilidade urbana, o crédito suplementar 
de R$ 7.780.000,00 (sete milhões, setecentos e oitenta mil reais), para reforço de dotação 
orçamentária especificada no Adendo I, deste Decreto.
Art. 2º – Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, 
anulação em igual valor de dotação orçamentária consignada no vigente orçamento, de

[...]

Perimetral Leste, 113, Cidade da Esperança, Natal/RN, CEP 59071-445. 
OBJETO: pagamento do licenciamento anual e taxas dos bombeiros referentes ao exercício 
2026 dos veículos oficiais que compõe a frota desta Secretaria Municipal de Educação.
VALOR TOTAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2177 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SME. 
FONTE DE RECURSO: 15000000 
SUBFONTE: 1001 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.47 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
Natal, 22 de janeiro de 2026.
ASSINATURAS:

[...]

HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA.-CNPJ:33.160.739/0001-10.

ITEM DESCRITIVO MARCA QTDE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1
Tira reagente para medição 
de glicemia capilar (HGT) 

MEDLEVENSOHN/ 
ON CALL PLUS II

2.000.000 0,41 820.000,00

O valor perfaz um total de R$  820.000,00 (Oitocentos e vinte mil Reais).
Natal, 03 de Fevereiro de 2026.
GERALDO SOUZA PINHO ALVES - Secretário Municipal de Saúde de Natal – SMS/NATAL.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° SMS_006/2026
Secretaria Municipal de Saúde de Natal - SMS, em cumprimento ao que determina a Lei Federal n°

[...]

PRESTADOR DE SERVIÇO: COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE DO NORTE COSERN 
CNPJ N° 08.324.196/0001-81
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:
Código de Atividade: 18.49 – 08.122.163.2-849 – Gestão Descentralizada do Programa Bolsa 
Família e Cadastro Único Valor: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais). Fonte: 16600000 
Anexo: 8 Elemento de Despesa: 3.33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
OBJETO: A presente despesa tem por objeto o pagamento das despesas com serviços prestados 
pela COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE – COSERN (NEOENERGIA) para os 
órgãos desta Secretaria, relativos ao empenho estimativo complementar para o exercício de 2026
VALOR: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2026
YRAGUACY ARAÚJO ALMEIDA DE SOUZA
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN
*Republicado por incorreção.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
PORTARIA Nº 004/2026-GS/SEINFRA, DE 30 DE JANEIRO DE 2026.

[...]

NECESSÁRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NOS PROJETOS 
EXECUTIVOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E DEMAIS 
DOCUMENTOS ANEXOS EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS E 
DIRETRIZES DA PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL/RN.
VALOR TOTAL: R$ 353.068,33 (trezentos e cinquenta e três mil, sessenta e oito reais e trinta e três centavos).
Natal, 03 de fevereiro de 2026.
SHIRLEY DE MENEZES BEZERRA CAVALCANTI LAGO - Secretária Municipal de Infraestrutura

03º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 004/2025
Processo Seinfra nº: 20230365869
Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEINFRA